
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계 문화관광과

문화관광과 13,378,126 21,069,668 △7,691,542

국 738,606

광 438,000

기 144,324

분 10,000

도 632,711

군 11,414,485

문화예술 1,906,533 3,146,914 △1,240,381

국 37,506

분 10,000

도 19,500

군 1,839,527

문화예술 진흥 1,274,605 2,481,506 △1,206,901

국 37,506

분 10,000

도 19,500

군 1,207,599

문화예술 관리 131,180 317,180 △186,000

201 일반운영비 86,180 48,180 38,000

01 사무관리비 84,680 16,680 68,000

○ 일반수용비 29,000

― 문화예술관련 유인물 제작비

4,000

― 문화예술 홍보 및 창작물 제작 구입

20,000

― 장흥문학 뉴스레터 발간

5,000

○ 문화예술분야 심사위원 운영수당

1,680

○ 문화예술·체육·관광행사 휴일 근무자 급량

비 4,000

○ 문학특구 다큐멘터리 제작 50,000

2,000원 * 2,000매

20,000,000원

2,500원 * 1,000부 * 2회

70,000원 * 6명 * 4회

4,000,000원

50,000,000원

02 공공운영비 1,500 1,500 0

○ 천년학 세트장 시설 유지비 1,5001,500,000원

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

○ 문화관광 시책업무 추진비 4,0004,000,000원

306 출연금 7,000 7,000 0

01 출연금 7,000 7,000 0

○ 전남문화예술재단 육성 기금 7,0007,000,000원

307 민간이전 24,000 238,000 △214,000

02 민간경상보조금 24,000 38,000 △14,000

○ 별곡문학발간 4,000

○ 버꾸농악보존회 운영 지원 20,000

5,000원 * 800부

20,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 10,000 20,000 △10,000

02 도서구입비 10,000 20,000 △10,000

○ 장흥출신작가 도서 구입 10,00010,000,000원

전남민속예술축제 출연 지원 23,000 23,000 0

301 일반보상금 3,000 3,000 0

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

○ 전남민속예술축제 출전선수 보상

3,00030,000원 * 2일 * 50명 * 1팀

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사보조금 20,000 20,000 0

○ 전남민속예술축제 출연팀 지원

20,00020,000,000원 * 1팀

방촌유물전시관 운영 관리 28,255 25,255 3,000

101 인건비 500 500 0

04 기간제근로자등보수 500 500 0

○ 주변정비 인부임 500500,000원

201 일반운영비 27,755 24,755 3,000

01 사무관리비 4,660 1,660 3,000

○ 일반수용비 3,960

― 홍보물 제작 3,000

― 냉온수기 필터교환 구입 840

― 신문구독료 120

○ 방촌유물전시관 자문위원회 운영수당

700

3,000,000원

70,000원 * 12월

10,000원 * 12월

70,000원 * 10명 * 1회

02 공공운영비 23,095 23,095 0

○ 공공요금 및 제세 19,595

― 방역소독비 300

― 물탱크 청소 용역료 495

― 정화조 분뇨 수거료

750

― 유선방송 시청료 90

― 전기요금 10,800

― 방화관리 대행비 2,400

― 오수정화조 유지관리 용역

2,640

― 전기안전검사 수수료 1,920

― 소방안전협회비 200

○ 연료비 1,500

○ 시설장비 유지비 2,000

150,000원 * 2회

247,500원 * 2회

150,000원 * 1회 * 5톤

10,000원 * 9월

10,800,000원

200,000원 * 12월

220,000원 * 12월

160,000원 * 12월

100,000원 * 2회

1,500,000원

2,000,000원

추억의 사진관 운영 9,300 8,805 495

101 인건비 4,800 4,800 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 4,800 4,800 0

○ 추억의 사진관 관리 인건비

4,80040,000원*1명*10일*12월

201 일반운영비 4,500 4,005 495

02 공공운영비 4,500 4,005 495

○ 시설관리 유지비 1,500

○ 공공요금 1,980

○ 연료비 1,020

1,500,000원

1,980,000원

1,020,000원

문화원 사업활동지원 76,600 56,000 20,600

307 민간이전 76,600 56,000 20,600

02 민간경상보조금 76,600 56,000 20,600

○ 문화원 사업활동 지원 15,000

○ 문화원 사무국장 및 보조원 인건비

61,600

15,000,000원

61,600,000원

국악분야 예술강사 지원사업(국비) 19,812 19,812 0

국 9,906

군 9,906

307 민간이전 19,812 19,812 0

국 9,906

군 9,906

02 민간경상보조금 19,812 19,812 0

○ 국악분야 예술강사 지원사업 19,81219,812,000원

국 9,906

군 9,906

작은 독서실 지원 6,500 8,200 △1,700

201 일반운영비 6,500 8,200 △1,700

01 사무관리비 6,500 8,200 △1,700

○ 일반수용비 6,500

― 작은도서관 도서구입 3,500

― 작은도서관 운영비 3,000

3,500,000원

3,000,000원

찾아가는 문화활동(도비) 11,000 10,000 1,000

도 5,500

군 5,500

307 민간이전 11,000 10,000 1,000

도 5,500

군 5,500

04 민간행사보조금 11,000 10,000 1,000

○ 찾아가는 문화활동 11,00011,000,000원

도 5,500

군 5,500

천관문학관 운영관리 95,324 104,406 △9,082

101 인건비 37,924 37,006 918
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 37,924 37,006 918

○ 천관문학관 업무보조 인부임 21,080

― 급여 10,432

― 주휴수당 2,087

― 시간외 수당

3,914

― 연차수당 602

― 명절휴가비

1,517

― 상여금 2,528

○ 주변정비 인부임 2,400

○ 천관문학관 프로그램 운영 지원 인부임

14,444

40,120원 * 1명 * 260일

40,120원 * 1명 * 52일

4,659원 * 1명 * 70시간 * 12월

40,120원 * 1명 * 15일

40,120원*1명*21일*60%*3월*1명

40,120원*1명*21일*25%*12개월

2,400,000원

40,120원*2명*180일

201 일반운영비 37,400 67,400 △30,000

01 사무관리비 4,520 4,520 0

○ 일반수용비 3,680

― 천관문학관 운영 물품 3,000

― 화장실 위생용품 180

― 천관문학관 홍보용 리후렛 제작

500

○ 천관문학관 운영위원회 참석수당

840

3,000,000원

5,000원 * 3개소 * 12월

500원 * 1,000매

70,000원 * 6명 * 2회

02 공공운영비 32,880 32,880 0

○ 방역 소독비 900

○ 물탱크 청소 용역료 750

○ 정화조 분뇨 수거료

750

○ 방화관리대행 수수료 2,400

○ 소방안전협회비 100

○ 전기요금 13,500

○ 전기안전검사 수수료 2,760

○ 가스시설 정기 검사료 100

○ 전기안전협회비 200

○ 유선방송 수수료 240

○ 문학관 협의회 연회비 500

○ 환경개선 부담금 400

○ 오수정화조 유지관리 용역

2,640

○ 승강기 안전점검 수수료 2,640

○ 연료비(비상발전기) 500

○ 시설장비유지비 4,500

― 시설장비유지비 4,000

― 잔디깍기용 예취기 휘발유 500

150,000원 * 6회

750,000원 * 1회

15,000원 * 1톤 * 50톤

200,000원 * 12월

100,000원 * 1회

1,125,000원 * 12월

230,000원 * 12월

100,000원 * 1회

100,000원 * 2회

20,000원 * 12회

500,000원 * 1회

200,000원 * 2회

220,000원 * 12월

220,000원 * 12월

1,700원 * 294리터

4,000,000원

500,000원
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 제2전시관 리모델링 20,00020,000,000원

문화원관련 지원사업 40,000 200,000 △160,000

307 민간이전 40,000 200,000 △160,000

02 민간경상보조금 40,000 90,000 △50,000

○ 장흥문화 36호 발간 20,000

○ 장흥읍지 발간사업 20,000

10,000원 * 2,000부

20,000,000원

이청준선생 선양사업 9,000 17,080 △8,080

101 인건비 4,000 2,080 1,920

04 기간제근로자등보수 4,000 2,080 1,920

○ 생가 관리자 인건비 4,00040,000원 * 100일

401 시설비및부대비 5,000 15,000 △10,000

01 시설비 5,000 15,000 △10,000

○ 생가 유지관리 보수비 5,0005,000,000원

정남진 도서관 운영 251,540 214,078 37,462

분 10,000

군 241,540

101 인건비 68,190 1,200 66,990

04 기간제근로자등보수 68,190 1,200 66,990

○ 정남진도서관 업무보조 인부임 66,990

― 기본급 31,294

― 주휴수당 6,259

― 연차수당 1,806

― 시간외수당 16,773

― 명절휴가비 3,034

― 상여금 7,824

○ 주변정비 인부임 1,200

40,120원*3명*260일

40,120원*3명*52일

40,120원*3명*15일

4,659원*3명*100시간*12월

40,120원*3명*21일*60%*2회

40,120원*3명*260일*3/12월

1,200,000원

201 일반운영비 108,050 126,878 △18,828

01 사무관리비 30,800 32,000 △1,200

○ 일반수용비 14,900

― 정수기 렌탈 사용료 1,800

― 공기청정기 렌탈 사용료

2,400

― 청사관리 소모품 구입 6,000

― 독서 문화 프로그램 홍보물 제작

3,500

― 정기간행물 구입 1,200

○ 화장실 용품 및 위생용품 구입 3,000

○ 운영수당 12,900

1,800,000원

50,000원 * 4대 * 12월

500,000원*12월

3,500,000원

1,200,000원

3,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 독서교실 강사수당 1,000

― 독서왕 선발대회 심사위원 수당

1,050

― 군민 독후감 공모 심사위원 수당

1,050

― 신간도서 RFID 태그 9,000

― 피복비 800

1,000,000원

70,000원 * 5명 * 3일

70,000원 * 5명 * 3일

900원*10,000매

800,000원

02 공공운영비 77,250 86,878 △9,628

○ 공공요금 및 제세 37,530

― 전기 정기검사 수수료 1,800

― 통신요금 960

― 상수도요금 270

― 전기요금 31,500

― 기타 수수료 및 검사비 등 3,000

○ 방화관리 대행비 2,400

○ 정화조 분뇨수거료 1,000

○ 법정 소독용역대행비 1,125

○ 물탱크 청소용역 및 검사비 900

○ 연료비 12,000

○ 시설장비유지비 3,000

○ 도서관화재보험료 1,500

○ 승강기 안전점검 수수료 1,980

○ 환경개선부담금 300

○ 전용회선료 및 인터넷 수수료 900

○ 인터넷 전화수수료 2,250

○ 서버관리(하드웨어) 1,875

○ 보완 및 백업관리(소프트웨어) 1,500

○ 디지털 자료실 장비유지비 1,000

○ SMS 문자 수수료 600

○ 홈페이지 유지보수비 3,000

○ 도서관리시스템(코라스3)유지 보수비

3,000

○ 전국도서관협회 연회비 100

○ 잔디깍기용 예취기 휘발유 190

○ 광주·전남 도서관협회 연회비 100

○ 소장도서 기증 운동 택배비 1,000

150,000원 * 12월

960,000원

270,000원

31,500,000원

3,000,000원

200,000원 * 12월

500,000원*2회

1,125,000원

900,000원

12,000,000원

3,000,000원

1,500,000원

1,980,000원

150,000원 * 2회

900,000원

2,250,000원

1,875,000원

1,500,000원

1,000,000원

600,000원

3,000,000원

3,000,000원

100,000원

1,900원*100리터

100,000원

1,000,000원

206 재료비 5,300 4,500 800

01 재료비 5,300 4,500 800

○ 도서관 소독약 500

○ 기계설비 유지 관리용품 구입 2,000

○ 조명램프 및 안정기 구입 1,000

○ 프로젝터 램프 구입 1,800

500,000원

2,000,000원

1,000,000원

900,000원*2개
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 70,000 78,000 △8,000

분 10,000

군 60,000

02 도서구입비 70,000 50,000 20,000

○ 어린이 및 일반도서 구입

70,00010,000원 * 7,000권

분 10,000

군 60,000

문화 · 체육 단체 육성 지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상보조금 30,000 30,000 0

○ 문화·체육 단체육성지원 30,00030,000,000원

공공도서관 자료구입지원 20,000 20,000 0

308 자치단체등이전 20,000 20,000 0

06 교육기관에대한보조금 20,000 20,000 0

○ 공공도서관 도서 구입 지원 20,00020,000,000원

등록사립박물관 지원(도비) 20,000 20,000 0

도 10,000

군 10,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도 10,000

군 10,000

02 민간경상보조금 20,000 20,000 0

○ 등록사립박물관 운영지원

20,00020,000,000원*1개소

도 10,000

군 10,000

전남민속예술축제 참여지원(도비) 4,000 3,000 1,000

도 4,000

307 민간이전 4,000 3,000 1,000

도 4,000

04 민간행사보조금 4,000 3,000 1,000

○ 전남민속예술축제 참여 지원

4,0004,000,000원 * 1팀

도 4,000

정남진도서관 개관시간 연장사업(국비) 55,200 55,200 0

국 27,600

군 27,600

101 인건비 43,200 43,200 0

국 21,600

군 21,600

04 기간제근로자등보수 43,200 43,200 0

○ 정남진 도서관 개관시간 연장에 따른 인건비

43,20043,200,000원
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 21,600

군 21,600

201 일반운영비 12,000 12,000 0

국 6,000

군 6,000

01 사무관리비 12,000 12,000 0

○ 일반수용비 8,4008,400,000원

국 4,200

군 4,200

○ 급량비 3,6003,600,000원

국 1,800

군 1,800

통합문화 이용권 사업지원 23,394 17,990 5,404

307 민간이전 23,394 17,990 5,404

02 민간경상보조금 23,394 17,990 5,404

○ 통합문화 이용권 사업지원 23,39423,394,000원

동학농민혁명전국대회 참석 및 기념식 지원 4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

04 민간행사보조금 4,000 0 4,000

○ 동학농민혁명전국대회및기념식지원

4,0004,000,000원

장흥향교 석전대제 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사보조금 10,000 0 10,000

○ 장흥향교 석전대제 10,00010,000,000원

정남진장흥 전국축제 및 전통사진 공모전 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

04 민간행사보조금 15,000 0 15,000

○ 정남진장흥 전국축제 및 전통사진공모전

15,00015,000,000원

정남진장흥 전국 세미누드 촬영대회 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사보조금 30,000 0 30,000

○ 정남진장흥 전국 세미누드 촬영대회

30,00030,000,000원

기봉백광홍기념사업 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사보조금 10,000 0 10,000

○ 기봉 백광홍 선생 기념사업 10,00010,000,000원

달너울 작은 음악회 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사보조금 10,000 0 10,000

○ 달너울 작은 음악회 10,00010,000,000원

봄나들이 페스티벌 연등행사 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사보조금 20,000 0 20,000

○ 봄나들이 페스티벌 연등행사 20,00020,000,000원

군민을 위한 문화행사 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

04 민간행사보조금 15,000 0 15,000

○ 군민을 위한 문화행사 15,00015,000,000원

장흥향교 기로연 행사 3,500 0 3,500

307 민간이전 3,500 0 3,500

04 민간행사보조금 3,500 0 3,500

○ 장흥향교 기로연 행사 3,5003,500,000원

장흥청소년 종합예술제 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

04 민간행사보조금 15,000 0 15,000

○ 장흥 청소년 종합예술제 15,00015,000,000원

장흥군 여성유도회 인성교육사업 4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

04 민간행사보조금 4,000 0 4,000

○ 장흥군 여성유도회 인성교육사업

4,0004,000,000원

안중근 의사 기념사업 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사보조금 3,000 0 3,000

○ 안중근 의사 기념사업 3,0003,000,000원

덕암 위석규선생 기념사업 2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

04 민간행사보조금 2,000 0 2,000

○ 덕암 위석규선생 기념사업 2,0002,000,000원

한국서예협회 장흥지부회원전 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사보조금 3,000 0 3,000

○ 한국서예협회 장흥지부회원전 3,0003,000,000원

장흥문학회 시화전 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사보조금 3,000 0 3,000

○ 장흥문학회 시화전 3,0003,000,000원

장흥보림국악진흥회 국악경연대회 8,000 0 8,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

04 민간행사보조금 8,000 0 8,000

○ 장흥보림국악진흥회 국악경연대회

8,0008,000,000원

길토래비 시낭송회 2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

04 민간행사보조금 2,000 0 2,000

○ 길토래비 시낭송회 2,0002,000,000원

한춤 교실 지원 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사보조금 3,000 0 3,000

○ 한춤 교실 지원 3,0003,000,000원

가수동호회 위안공연 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사보조금 5,000 0 5,000

○ 가수동호회 위안공연 5,0005,000,000원

장흥여성합창단 제4회 정기발표회 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사보조금 5,000 0 5,000

○ 장흥여성합창단 제5회 정기발표회

5,0005,000,000원

팝콘스케치 비정기 전시회 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사보조금 3,000 0 3,000

○ 팝콘스케치 비정기 전시회 3,0003,000,000원

연문회 시화전 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사보조금 3,000 0 3,000

○ 연문회 시화전 3,0003,000,000원

보리수 관악단 순회연주회 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사보조금 5,000 0 5,000

○ 보리수관악단 순회연주회 5,0005,000,000원

토요시장 문예백일장 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사보조금 3,000 0 3,000

○ 토요시장 문예백일장 3,0003,000,000원

장흥문학관 운영 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사보조금 3,000 0 3,000

○ 장흥문학관 운영 3,0003,000,000원

신북구석기유적 도지정 기념행사 2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

04 민간행사보조금 2,000 0 2,000

○ 신북구석기유적 도지정 기념행사

2,0002,000,000원

보림사 한중일 선차대회 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사보조금 10,000 0 10,000

○ 보림사 한중일 선차대회 10,00010,000,000원

한국서가협 장흥지부 시화전 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사보조금 3,000 0 3,000

○ 한국서가협 장흥지부전 3,0003,000,000원

어르신 시조경창대회 8,000 0 8,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

04 민간행사보조금 8,000 0 8,000

○ 어르신 시조경창대회 8,0008,000,000원

대덕 중앙노인대학 전통사물놀이반 운영 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사보조금 3,000 0 3,000

○ 대덕 중앙노인대학 전통사물놀이반 운영

3,0003,000,000원

선비문화 선양사업 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사보조금 5,000 0 5,000

○ 선비문화선양사업 5,0005,000,000원

이청준 추모문학행사 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사보조금 10,000 0 10,000

○ 이청준 추모문학행사 10,00010,000,000원

제15회 장흥군 문화예술인대회 18,000 0 18,000

307 민간이전 18,000 0 18,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사보조금 18,000 0 18,000

○ 제15회 장흥문화예술인대회 18,00018,000,000원

정월대보름 민속놀이 한마당 8,000 0 8,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

04 민간행사보조금 8,000 0 8,000

○ 정월대보름 민속놀이 한마당 8,0008,000,000원

장흥문화원 문화가족 유적 순례 12,000 0 12,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

04 민간행사보조금 12,000 0 12,000

○ 문화가족 유적 순례 12,00012,000,000원

제16회 문예백일장 및 그림그리기대회 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사보조금 5,000 0 5,000

○ 문예백일장 및 그림그리기대회 5,0005,000,000원

우리고장 국악인한마당 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사보조금 10,000 0 10,000

○ 우리고장 국악인한마당 10,00010,000,000원

한국문학특구포럼 60,000 0 60,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

04 민간행사보조금 60,000 0 60,000

○ 한국문학특구포럼 60,00060,000,000원

성암 김재계선생 기념사업 2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

04 민간행사보조금 2,000 0 2,000

○ 성암 김재계선생 기념사업 2,0002,000,000원

제44회 군민의날 행사 15,000 0 15,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

03 행사운영비 15,000 0 15,000

○ 제44회 군민의날 행사 개최 15,00015,000,000원

정남진도서관 독서왕 선발대회 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

○ 독서왕 선발대회 2,0002,000,000원

정남진도서관 도서관 주관 행사 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 도서관 주관행사 2,0002,000,000원

정남진도서관 체험형 문화프로그램 운영 4,000 0 4,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

03 행사운영비 4,000 0 4,000

○ 체험형 문화프로그램 운영 4,0004,000,000원

정남진도서관 독서의 달 행사 4,000 0 4,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

03 행사운영비 4,000 0 4,000

○ 독서의 달 행사 4,0004,000,000원

천관문학관 문학의섬 문예학교 운영 20,000 0 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○ 문학의 섬 문예학교 운영 20,00020,000,000원

천관문학관 찾아가는 문화활동 운영 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○ 찾아가는 시낭송회 운영 10,0002,000,000원*5회

장흥문학축제 운영 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○ 장흥문학축제 운영 10,00010,000,000원

군민문학예술활동 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○ 달구지콘서트 운영 10,00010,000,000원

문예회관 운영 631,928 665,408 △33,480

문예회관 운영관리 201,928 195,408 6,520

101 인건비 48,958 43,038 5,920

04 기간제근로자등보수 48,958 43,038 5,920

○ 주변정비 인부임 6,800

○ 문예회관 관리 운영 보조 인건비 42,158

― 기본급 20,863

― 주휴수당 4,173

― 연차수당 1,204

― 시간외수당 7,828

― 상여금 5,056

― 명절휴가비 3,034

201 일반운영비 142,970 142,370 600
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문예회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 15,326 15,326 0

○ 일반수용비 5,300

― 청사관리 소모품 구입 2,000

― 정수기 렌탈 사용료 1,500

― 정수기 필터교환 구입 1,800

○ 임차료(국유재산 대부료) 300

○ 냉각탑 살균제 구입 1,500

○ 무선마이크 건전지 구입 1,080

○ 공조기 필터 구입 3,000

○ 잡초제거 약제구입 150

○ 화장실 위생용품 구입 3,600

○ 보일러 청관제 구입 396

02 공공운영비 127,644 127,044 600

○ 전기 정기검사 수수료 1,875

○ 고압가스 정기검사 수수료 30

○ 방화관리 대행비 2,400

○ 승강기 정기검사 수수료 150

○ 승강기 유지관리 대행비 2,400

○ 법정 소독용역대행비 1,500

○ 물탱크 청소용역 및 검사비 900

○ 냉동기 세관청소 및 오일교환 3,000

○ 보일러 세관청소 1,500

○ 문화의집 인터넷부스 유지관리비 1,000

○ 전기요금 48,000

○ 통신요금 960

○ 상수도 요금 3,600

○ 난방용 보일러 유지보수관리비 1,200

○ 전국문예회관연합회 연회비 2,500

○ 유선방송 시청료 729

○ 문화의집 협회 연회비 600

○ 환경개선부담금 300

○ 연료비 30,000

○ 시설장비 유지비 25,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상보조금 10,000 10,000 0

○ 엄마연극단 활동지원 10,000

문예회관 시설 확충 85,000 265,000 △180,000

401 시설비및부대비 85,000 265,000 △180,000

01 시설비 85,000 265,000 △180,000

○ 문예회관 노후시설 보완공사 65,00065,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문예회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 문예회관 연습장 리모델링 공사

20,00020,000,000원

우수공연유치 및 기획공연 150,000 0 150,000

201 일반운영비 150,000 0 150,000

03 행사운영비 150,000 0 150,000

○ 우수공연 유치 및 기획공연 추진

150,000150,000,000원

함께해요 여러분도 예술가 행사 운영 20,000 0 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○ 함께해요 여러분도 예술가 20,00020,000,000원

우리 전통춤 배우기 교실 운영 25,000 0 25,000

201 일반운영비 25,000 0 25,000

03 행사운영비 25,000 0 25,000

○ 문예회관 전속무용단 운영 25,00025,000,000원

장흥전통가무악전국제전 150,000 0 150,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

04 민간행사보조금 150,000 0 150,000

○ 제16회 장흥전통가무악전국제전

150,000150,000,000원

관광산업 진흥개발 3,816,701 3,760,214 56,487

광 438,000

기 29,700

군 3,349,001

관광산업 진흥 2,310,060 1,950,973 359,087

기 29,700

군 2,280,360

관광진흥관리 233,360 275,730 △42,370

201 일반운영비 223,360 120,730 102,630

01 사무관리비 174,520 71,890 102,630

○ 관광기념품(스카프 제작)

30,000

○ 관광지도 제작 20,000

○ 종합관광 리플렛(외국어판) 제작

10,000

○ 종합관광 홍보 책자(물길여행) 제작

10,000

○ 축제발전위원회 수당 2,520

○ 지하철 장흥관광 홍보

36,000

○ 다중집합장소(서울 지하철역) 보드판 광고

26,000

2,000원 * 15,000매

2,000원 * 10,000매

2,000원 * 5,000매

10,000원 * 1,000부

70,000원 * 9명 * 4회

12,000,000원 * 3개소

13,000,000원 * 2개소
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥개발

단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 장흥관광 홍보 팸투어 20,000

○ 한국관광공사 관광서포터즈(내·외국인) 구

축 20,000

10,000,000원 * 2회

200,000원 * 100명

02 공공운영비 28,840 28,840 0

○ 관광홍보물 발송 우편 및 택배비

25,000

○ 관광안내소 전기료 840

○ 관광안내소 시설장비 유지

3,000

25,000,000원

70,000원 * 12월

1,000,000원 * 3개소

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○ 팸투어 운영 20,00010,000,000원 * 2회

301 일반보상금 10,000 5,000 5,000

11 기타보상금 10,000 5,000 5,000

○ 단체 관광객 유치 인센티브 10,00010,000,000원

관광안내판설치 40,000 40,000 0

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

○ 종합관광안내판 설치 20,000

○ 소규모 안내판 설치 및 개보수

20,000

20,000,000원

20,000,000원

축제행사지원 46,000 88,000 △42,000

201 일반운영비 16,000 55,000 △39,000

02 공공운영비 16,000 16,000 0

○ 축제장 시설 개보수 및 정비 16,00016,000,000원

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

04 행사관련시설비 30,000 0 30,000

○ 탐진강 기반시설 30,00010,000,000원*3개소

문화관광해설가운영 54,500 67,250 △12,750

301 일반보상금 54,500 52,250 2,250

09 행사실비보상금 5,000 14,000 △9,000

○ 문화관광해설가 선진지 비교답사 견학

5,0005,000,000원

11 기타보상금 49,500 38,250 11,250

○ 문화관광해설가 안내보상

49,50045,000원 * 110일 * 10명

문화관광해설사 운영(기금) 59,400 51,300 8,100

기 29,700

군 29,700

301 일반보상금 59,400 48,600 10,800

기 29,700

군 29,700
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥개발

단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

11 기타보상금 59,400 48,600 10,800

○ 문화관광해설사 안내보상

59,40045,000원 * 11명 * 120일

기 29,700

군 29,700

정남진 장흥 물축제 1,804,800 1,400,000 404,800

202 여비 4,800 0 4,800

01 국내여비 4,800 0 4,800

○ 물축제 추진 여비

4,80020,000원 * 4명 * 10일 * 6월

307 민간이전 1,400,000 1,400,000 0

04 민간행사보조금 1,400,000 1,400,000 0

○ 제7회 정남진 장흥 물축제 운영

1,400,0001,400,000,000원

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

04 행사관련시설비 400,000 0 400,000

○ 물축제 기반시설물 설치 400,000400,000,000원

남도음식문화큰잔치 지원 4,000 0 4,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

03 행사운영비 1,000 0 1,000

○ 남도음식문화큰잔치 참가

1,0001,000,000원 * 1회

301 일반보상금 3,000 0 3,000

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

○ 남도음식문화큰잔치 참가자 실비보상

3,000100,000원 * 3일 *10명

해맞이 행사 30,000 0 30,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

03 행사운영비 30,000 0 30,000

○ 해맞이 행사 운영 30,00030,000,000원

제암철쭉제 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

04 민간행사보조금 15,000 0 15,000

○ 제22회 제암철쭉제 15,00015,000,000원 * 1회

천관산 억새제 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

04 민간행사보조금 15,000 0 15,000

○ 제20회 천관산 억새제 15,00015,000,000원 * 1회

할미꽃 봄나드리 8,000 0 8,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥개발

단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 8,000 0 8,000

○ 할미꽃 군락지 관리 운영 8,0008,000,000원

관광산업개발 1,506,641 1,809,241 △302,600

광 438,000

군 1,068,641

정남진 관광개발 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 99,100 99,100 0

○ 우산도지구 관광개발 토지매입비

99,10099,100,000원

03 시설부대비 900 900 0

○ 토지매입 부대비 900900,000원

관광개발관리 65,860 61,735 4,125

201 일반운영비 15,860 11,735 4,125

01 사무관리비 7,000 5,000 2,000

○ 관광개발관련 홍보물 제작 2,000

○ 관광개발 소모품 구입 2,000

○ 관광개발 프린터 토너 구입 3,000

2,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

02 공공운영비 8,860 6,735 2,125

○ 관광지 화장실 정화조 청소 및 용품구입

4,000

○ 관광지 공중화장실 전기요금 4,860

4,000,000원

4,860,000원

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

○ 관광지 시설물 유지보수 50,00050,000,000원

수변공원 기반시설 47,000 46,000 1,000

201 일반운영비 47,000 46,000 1,000

02 공공운영비 47,000 46,000 1,000

○ 천변 시설물(서치, 물레방아 및 고무보 LED

등) 전기요금 36,000

○ 천변 조명시설 유지관리

6,000

○ 천변 관광시설물 유지관리 5,000

3,000,000원 * 12개월

500,000원 * 12개월

5,000,000원

정남진 우산도 관광지개발(광특) 730,000 810,000 △80,000

광 438,000

군 292,000

401 시설비및부대비 730,000 810,000 △80,000

광 438,000

군 292,000

01 시설비 725,401 791,451 △66,050

○ 정남진 우산도 관광지 조성사업

725,401725,401,000원
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥개발

단위: 관광산업개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

광 435,241

군 290,160

03 시설부대비 4,599 5,103 △504

○ 정남진 우산도 관광지 부대비

4,599730,000,000원 * 0.63%

광 2,759

군 1,840

회령진성 역사공원 운영 20,200 10,000 10,200

201 일반운영비 10,200 10,000 200

02 공공운영비 10,200 10,000 200

○ 회령진성 전기요금 7,200

○ 시설장비 유지관리(가로등, 인공폭포 등)

3,000

600,000원 * 12개월

3,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○ 회령진성 유지보수 10,00010,000,000원

정남진 전망대 운영 121,346 123,263 △1,917

101 인건비 29,452 26,263 3,189

04 기간제근로자등보수 29,452 26,263 3,189

○ 전망대 유지관리 인건비 22,252

― 급여 10,432

― 연차수당 602

― 시간외수당

5,591

― 주휴수당 2,087

― 상여금 2,528

― 명절휴가비

1,012

○ 잡초제거 인부임 7,200

40,120원 * 1명 * 260일

40,120원 * 1명 * 15일

4,659원 * 1명 * 100시간 * 12개월

40,120원 * 1명 * 52일

40,120원 * 21일 * 25% * 12개월

40,120원 * 1명 * 21일 * 60% * 2회

7,200,000원

201 일반운영비 89,894 95,000 △5,106

01 사무관리비 16,344 16,500 △156

○ 전망대시설 청소도구 구입 300

○ 화장실 소모품(화장지,방향제 등) 구입

4,000

○ 전망대입장권(일권) 구입 2,000

○ 크로마키 사진필름 구입 2,000

○ 근무자 급량비 4,704

○ 사무용품비(복사용지등) 1,000

○ 승용형 예취기날 구입 500

○ 정수기 렌탈료 1,440

○ 전망대 근무자 근무복 구입

400

15,000원 * 20종

4,000,000원

500,000원 * 4회

2,000,000원

4,704,000원

1,000,000원

50,000원 * 10개

60,000원 * 2대 * 12개월

200,000원 * 2회

02 공공운영비 73,550 78,500 △4,950
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥개발

단위: 관광산업개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 방화관리대행 수수료 3,150

○ 승강기 유지관리대행비 8,400

○ 전기안전관리 대행수수료

4,800

○ 전망대 시설장비 유지관리 5,000

○ 전망대 전기요금 30,000

○ 통신요금(전화,인터넷,유선방송)

6,000

○ 방역소독(년6회)수수료 1,200

○ 물탱크 청소(년2회)수수료

3,000

○ 정화조청소 수수료 700

○ 환경개선부담료 450

○ 전망대 외관청소(년2회) 6,000

○ 연료비(비상발전기용 경유) 1,050

○ 무인경보 관리비 1,800

○ 정화조 유지 관리비 2,000

262,500원 * 12개월

700,000원 * 12개월

400,000원 * 12개월

5,000,000원

30,000,000원

6,000,000원

1,200,000원

1,500,000원 * 2회

700,000원

37,500원 * 12개월

6,000,000원

1,050,000원

150,000원 * 12개월

2,000,000원

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

○ 전망대 잔디관리용 제초제 구입

500

○ 전망대 조경수목관리 비료 구입 500

○ 전망대 조경수, 잔디관리 영양제 구입

1,000

10,000원 * 50포

500,000원

5,000원 * 200포

심천공원 오토캠핑장 운영 184,935 204,243 △19,308

101 인건비 49,307 48,123 1,184

04 기간제근로자등보수 49,307 48,123 1,184

○ 오토캠핑장 관리 인건비 41,307

― 급여 20,863

― 연차수당 1,204

― 시간외 수당

7,828

― 주휴수당 4,173

― 상여금 5,216

― 명절휴가비

2,023

○ 청소 및 잡초제거 인건비 8,000

40,120원 * 2명 * 260일

40,120원 * 2명 * 15일

4,659원 * 2명 * 70시간 * 12개월

40,120원 * 2명 * 52일

40,120원 * 260일 * 25% * 2명

40,120원 * 2명 * 21일 * 60% * 2회

8,000,000원

201 일반운영비 130,828 121,670 9,158

01 사무관리비 41,028 57,460 △16,432

○ 오토캠핑장 관리 소모품 구입비

3,000

○ 시설안내 리플릿 제작 6,000

○ 시설 청소도구 구입 600

3,000,000원

300원 * 20,000매

20,000원 * 30종
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥개발

단위: 관광산업개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 화장실 소모품(화장지, 방향제 등) 구입

4,000

○ 당직실 침구류 구입 600

○ 근무자 근무복 구입 1,200

○ 복사용지 구입 1,000

○ 승용형 예취기날 구입 500

○ 정수기 렌탈 사용료

600

○ 근무자 급량비

3,528

○ 근무자 숙직비 20,000

4,000,000원

600,000원

200,000원 * 3명 * 2회

1,000,000원

500,000원

50,000원 * 1대 * 12개월

7,000원 * 3명 * 14일 * 12개월

20,000,000원

02 공공운영비 89,800 61,210 28,590

○ 전기요금 40,000

○ 통신요금 1,200

○ 상수도 요금 6,000

○ 전기안전관리 대행수수료

2,400

○ 방화관리대행 수수료 4,200

○ 방역소독 수수료 1,200

○ 물탱크 청소 수수료 1,200

○ 정화조 청소 수수료 2,100

○ 연료비(가스) 7,200

○ 환경개선부담금 300

○ 홈페이지 유지보수비 3,000

○ 안전사고 보험료 10,000

○ 오토캠핑장 시설 유지관리 10,000

○ 오토캠핑장 조경 수목 유지관리비

1,000

40,000,000원

1,200,000원

6,000,000원

200,000원 * 12개월

350,000원 * 12개월

1,200,000원

600,000원 * 2회

2,100,000원

7,200,000원

150,000원 * 2회

3,000,000원 * 1년

10,000,000원 * 1년

10,000,000원

1,000,000원

206 재료비 3,500 3,000 500

01 재료비 3,500 3,000 500

○ 제초제 구입 500

○ 조경 수목 관리 비료구입 500

○ 사료구입 500

○ 잔디관리용 영양제 구입 1,000

○ 전등구입 1,000

500,000원

500,000원

500,000원

5,000원 * 200포

1,000,000원 * 1년

405 자산취득비 1,300 6,450 △5,150

01 자산및물품취득비 1,300 6,450 △5,150

○ 사무실 팩스 구입 300

○ 예취기 구입 1,000

300,000원 * 1대

500,000원 * 2대

유기농 생태마을(지역) 지원육성 212,200 0 212,200

201 일반운영비 12,200 0 12,200

01 사무관리비 4,000 0 4,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥개발

단위: 관광산업개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 힐링푸드 홍보물 제작 4,0004,000,000원

02 공공운영비 8,200 0 8,200

○ 전기요금 4,800

○ 통신요금 1,200

○ 상수도요금 1,200

○ 정화조 청소 수수료 1,000

400,000원 * 12개월

100,000원 * 12개월

100,000원 * 12개월

1,000,000원 * 1년

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○ 유기농 생태체험관 리모델링 200,000200,000,000원

회진 수상가옥 운영 3,000 0 3,000

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

01 시설비 3,000 0 3,000

○ 회진수상가옥 시설유지보수 3,0003,000,000원

옹암 어촌체험학습장 운영 22,100 0 22,100

201 일반운영비 12,100 0 12,100

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○ 청소용품 및 관리용품 1,000

○ 침구류 구입 3,000

1,000,000원

1,000,000원 * 3계절

02 공공운영비 8,100 0 8,100

○ 방화관리대행 수수료 3,000

○ 전기안전관리대행 수수료

3,600

○ 화재보험료 1,500

250,000원 * 12개월

300,000원 * 12개월

1,500,000원 * 1년

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○ 신리 옹암체험학습장 유지보수

10,00010,000,000원

체육진흥 3,011,202 8,159,371 △5,148,169

기 114,624

도 72,246

군 2,824,332

체육진흥관리 3,011,202 8,159,371 △5,148,169

기 114,624

도 72,246

군 2,824,332

체육시설물관리 219,260 286,344 △67,084

101 인건비 27,700 80,084 △52,384

04 기간제근로자등보수 27,700 80,084 △52,384

○ 체육시설물 관리 인부임 27,700

― 체육시설물관리 잡초제거 인부임

25,00025,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 체육시설물관리 조경수목 전정 인부임

2,7002,700,000원

201 일반운영비 156,360 156,560 △200

01 사무관리비 24,900 24,900 0

○ 체육시설물 소모품 구입 2,000

○ 화장실 소모품 6,500

○ 정수기 렌탈 사용료 1,800

○ 승용형 예취기 날 구입 1,000

○ 소모성물품 및 소규모 수선비 3,000

○ 체육시설물 근무자 급량비 5,000

○ 개방형화장실 비품 구입 5,000

○ 체육시설물 이용객 편의용품 구입

600

2,000,000원

6,500,000원

50,000원*3대*12월

50,000원*20개

3,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

600,000원

02 공공운영비 131,460 131,660 △200

○ 전기요금 40,000

○ 전기안전검사 수수료 10,800

○ 승강기 유지관리대행비 1,800

○ 상수도요금 5,000

○ 방역소독비 1,500

○ 소방안전협회비 200

○ 물탱크청소 3,300

○ 정화조분뇨 수거료 2,000

○ 환경개선 부담금 400

○ 유선방송 수수료 360

○ 체육시설 차량 연료비 5,000

○ 체육시설관리 연료비 12,000

○ 체육시설장비 유지비 20,000

○ 체육시설차량 수리비 2,000

○ 장흥댐전용구장 전기요금 6,000

○ 천변체육시설 공공요금 3,700

○ 실내체육관 실내외 청소용역 5,000

○ 방화관리 대행수수료 2,400

○ 정남진리조트 실내체육관 공공요금

10,000

40,000,000원

900,000원*12월

150,000원*12월

5,000,000원

250,000원 * 6회

100,000원 * 2회

3,300,000원

1,000,000원 * 2회

200,000원 * 2회

360,000원

5,000,000원*1년

12,000,000원

20,000,000원*1년

2,000,000원*1년

6,000,000원

3,700,000원 * 1년

5,000,000원

200,000원 * 12월

10,000,000원

206 재료비 14,200 15,700 △1,500

01 재료비 14,200 15,700 △1,500

○ 체육시설물 조경수목관리 비료 구입

1,500

○ 체육시설물 잔디복토용 모래구입

4,000

○ 잔디관리용 약제구입 5,000

○ 체육시설물 조명램프 구입 1,000

5,000원 * 300포

4,000,000원

50,000원 * 20병*5회

1,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 승용식 예초기칼날 벨트 구입

700

○ 체육시설물 전기 안정기 구입 2,000

70,000원 * 10개

2,000,000원

307 민간이전 16,000 16,000 0

05 민간위탁금 16,000 16,000 0

○ 전천후게이트볼장 운영관리 6,000

○ 생활체육공원 공공요금 10,000

6,000,000원

10,000,000원

405 자산취득비 5,000 18,000 △13,000

01 자산및물품취득비 5,000 18,000 △13,000

○ 실내체육관 및 공설운동장 본부석 산업용 제

습기(大 1, 小 2) 5,0005,000,000원

잔디구장 관리 30,000 30,000 0

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

○ 잔디구장 배토사업(공설운동장,리조트구장,

댐구장) 30,00030,000,000원

체육시설 확충 90,000 55,000 35,000

401 시설비및부대비 90,000 55,000 35,000

01 시설비 90,000 55,000 35,000

○ 동네체육시설 등 노후체육시설 정비

10,000

○ 생활체육 야구장 편의시설 설치

30,000

○ 생활체육 족구장 신설 50,000

1,000,000원 * 10개소

30,000,000원

50,000,000원

우수체육선수 지원 94,350 94,350 0

301 일반보상금 94,350 94,350 0

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 94,350 94,350 0

○ 우수체육선수 육성 94,350

― 급여 30,000

― 훈련수당 12,000

― 선수관리비 12,000

― 상여금 15,000

― 포상가산금 3,000

― 근속수당 4,500

― 가족수당 3,600

― 가계보조금 12,000

― 효도휴가비 2,250

500,000원 * 5명 * 12월

200,000원 * 5명 * 12월

200,000원 * 5명 * 12월

500,000원 * 5명 * 600%

50,000원 * 5명 * 12월

450,000원 * 5명 * 2회

30,000원 * 10명 * 12회

200,000원 * 5명 * 12월

225,000원 * 5명 * 2회

체육행사 지원 429,400 791,400 △362,000

307 민간이전 429,400 791,400 △362,000

02 민간경상보조금 404,400 50,400 354,000
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부서: 문화관광과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 체육회 및 생활체육회 사무국장 활동비

20,400

○ 체육회 및 생활체육회 운영

30,000

○ 생활체육 활성화 지원 20,000

○ 노인게이트볼대회 참가 4,000

○ 대통령배 씨름왕 선발대회 참가

8,000

○ 제26회 전라남도민생활체육대회 참가

65,000

○ 제53회 전라남도체육대회 참가

140,000

○ 전국 마라톤대회 참가 9,000

○ 전국소년체전 우리군 출신선수 참가지원

4,000

○ 전국체전 우리군 출신선수 참가지원

5,000

○ 전국대축전 및 전국생활체육대회 참가

3,000

○ 제9회 전라남도 어르신생활체육대회 참가

8,000

○ 체육회장배 체육대회 개최 지원

25,000

○ 도지사기 종목별 생활체육대회 참가경비

50,000

○ 제24회 새재기 생활체육 전국정구대회 참가

3,000

○ 2014 전라남도 클럽대항 청소년 생활체육대

회 참가 3,000

○ 2014 남해안권 시군 축구대회 참가

5,000

○ 제17회 영호남 동서한마음 축구대회 참가

2,000

850,000원 * 2명 * 12월

15,000,000원 * 2개소

20,000,000원

4,000,000원 * 1회

8,000,000원

65,000,000원 * 1회

140,000,000원

9,000,000원 * 1회

4,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 1회

8,000,000원 * 1회

25,000,000원

50,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1회

2,000,000원 * 1회

04 민간행사보조금 25,000 741,000 △716,000

○ 장흥군수배 체육대회 개최지원

25,00025,000,000원

생활체육지도자 배치(기금) 194,304 186,240 8,064

기 97,152

군 97,152

307 민간이전 194,304 186,240 8,064

기 97,152

군 97,152

02 민간경상보조금 194,304 186,240 8,064

○ 생활체육지도자 배치 194,304194,304,000원*1년

기 97,152

군 97,152

스포츠 강좌 이용권 시범사업(기금) 24,960 23,000 1,960
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부서: 문화관광과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 17,472

도 2,246

군 5,242

307 민간이전 24,960 23,000 1,960

기 17,472

도 2,246

군 5,242

02 민간경상보조금 24,960 23,000 1,960

○ 체육바우처 시범사업 24,96024,960,000원

기 17,472

도 2,246

군 5,242

게이트볼장 조성사업 340,000 180,000 160,000

401 시설비및부대비 340,000 180,000 160,000

01 시설비 340,000 180,000 160,000

○ 게이트볼장 시설 보수(탐진천변게이트볼장

등) 10,000

○ 전천후 게이트볼장 조성

300,000

○ 관산읍 전천후 게이트볼장 인조잔디 식재

30,000

5,000,000원 * 2개소

150,000,000원 * 2개소

30,000,000원 * 1면

국민체육센터 관리 운영 662,228 622,087 40,141

101 인건비 258,172 169,571 88,601

04 기간제근로자등보수 258,172 169,571 88,601

○ 국민체육센터 운영(강사,안전요원)급여 102,004

― 급여 46,800

― 주휴수당 9,360

― 상여금 11,340

― 연차수당 3,600

― 시간외수당 20,068

― 휴일근무수당 6,300

― 명절휴가비 4,536

○ 찜질방/스크린골프장 관리운영 86,530

― 급여(주간)

43,330

― 급여(야간)

43,200

○ 국민체육센터 운영(안내데스크,청소)급여 69,638

― 급여 31,294

― 상여금 6,259

― 주휴수당 6,259

― 연차수당 1,806

― 시간외수당 16,773

― 휴일근무수당 4,213

60,000원 * 3명 * 260일

60,000원 * 3명 * 52일

60,000원*3명*21일*25%*12개월

60,000원 * 3명 * 20일

6,968원*3명*80시간*12월

60,000원*3명*35일

60,000원*3명*21일*60%*2회

40,120원 * 3명 * 30일 * 12개월

60,000원 * 2명 * 30일 * 12개월

40,120원*3명*260일

40,120원*3명*52일

40,120원*3명*52일

40,120원*3명*15일

4,659원*3명*100시간*12개월

40,120원*3명*35일
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부서: 문화관광과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 명절휴가비 3,03440,120원*3명*21일*60%*2회

201 일반운영비 377,816 401,406 △23,590

01 사무관리비 55,420 62,750 △7,330

○ 당직실침구류 구입 300

○ 정수기, 비데렌탈 사용료 6,000

○ 당직실침구류세탁 600

○ 수영장 근무자 근무복 구입(강사,안전요원)

600

○ 수영장 샤워실 청소용 소모품 구입

1,200

○ 화장실 소모품 구입(방향제 등)

4,320

○ 근무자 급량비 13,000

○ 수영장 회원관리 시스템 소모품 구입

500

○ 수영장 소금분해용 전극봉 구입

4,000

○ 수영장 경영풀 수질관리 약품용 센서구입

900

○ 수영장 보일러 청관제 구입

2,000

○ 국민체육센터 일직비

1,750

○ 국민체육센터 숙직비

18,250

○ 국민체육센터 안내 홍보물 제작

1,000

○ 체력단련실 소모품 구입 1,000

150,000원 * 2종

6,000,000원

50,000원 * 6회 * 2종

600,000원

1,200,000원

30,000원*12개소*12회

13,000,000원

500,000원

4,000,000원 * 1개

900,000원 * 1회

50,000원 * 10통 * 4회

50,000원 * 1명 * 35일

50,000원 * 1명 * 365일

1,000,000원

1,000,000원

02 공공운영비 322,396 338,656 △16,260

○ 상하수도요금 48,000

○ 국민체육센터 상해 재해보험료

13,000

○ 청소용역검사비(풀장, 물탱크, 에어콘, 환풍

기) 7,000

○ 전기안전관리 대행 수수료

4,200

○ 승강기 안전관리 대행 수수료 8,196

○ 보일러 안전점검 대행 수수료 1,760

○ 방역소독 수수료 1,800

○ 전기요금 60,000

○ 통신요금 6,000

○ 환경개선 부담금 400

○ 수영장 및 찜질방용 연료구입

150,000

○ 국민체육센터 시설장비 유지비

20,000

4,000,000원*12월

13,000,000원

7,000,000원

350,000원 * 12월

8,196,000원

1,760,000원

300,000원 * 6회

60,000,000원

6,000,000원

200,000원 * 2회

150,000,000원

20,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 수영장, 찜질방 회원관리 프로그램 유지보수

대행비 2,040170,000원 * 12개월

206 재료비 15,240 8,110 7,130

01 재료비 15,240 8,110 7,130

○ 수영장 수질관리용 염산 구입 700

○ 수영장 키밴드 구입 700

○ 전기램프 및 안전기 구입 1,000

○ 수영장 공조기 필터 구입 480

○ 수영장 보일러 연수기용 소금 구입

300

○ 수영장 수질관리용 염소약품 구입

4,900

○ 수영장 수질관리용 응집제 구입

2,160

○ 찜질방 운영 소모품(옷, 수건, 메트)

5,000

700,000원

700,000원

1,000,000원

60,000원*2종*4회

300,000원

350,000원 * 14통

30,000원 * 6통 * 12개월

5,000,000원

405 자산취득비 11,000 13,000 △2,000

01 자산및물품취득비 11,000 13,000 △2,000

○ 수영장 입장권 발권기 구입

11,00011,000,000원*1대

제9회 정남진 전국마라톤대회 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

04 민간행사보조금 50,000 0 50,000

○ 제9회 정남진 장흥 전국마라톤대회 개최

50,00050,000,000원 * 1

2014동계훈련팀 초청 체육회장배 축구대회 개최 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

04 민간행사보조금 50,000 0 50,000

○ 2014 동계훈련팀 초청 체육회장배 축구대회

50,00050,000,000원 * 1

군수배 전국바다낚시대회 및 전어축제 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

04 민간행사보조금 50,000 0 50,000

○ 군수배 전국바다낚시대회 및 전어축제

50,00050,000,000원 * 1회

제10회 장흥군 생활체육축구연합회장기 대회 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사보조금 5,000 0 5,000

○ 제10회 장흥군 생활체육축구연합회장기대회

5,0005,000,000원 * 1회

제8회 장흥군수배 테니스대회 8,000 0 8,000

307 민간이전 8,000 0 8,000
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부서: 문화관광과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사보조금 8,000 0 8,000

○ 제8회 장흥군수배 테니스대회 8,0008,000,000원

제21회 교육장기 및 제22회 협회장기 씨름대회 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사보조금 3,000 0 3,000

○ 제21회 교육장기 및 제22회 협회장기 씨름대

회 3,0003,000,000원 * 1회

2014 정남진 길거리 씨름대회 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사보조금 5,000 0 5,000

○ 2014 정남진 길거리 씨름대회

5,0005,000,000원 * 1회

제11회 교육장기 및 제18회 협회장배 태권도대회 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사보조금 3,000 0 3,000

○ 제11회 교육장기 및 제18회 협회장배 태권도

대회 3,0003,000,000원 * 1회

제6회 장흥군수배 호남 족구대회 9,000 0 9,000

307 민간이전 9,000 0 9,000

04 민간행사보조금 9,000 0 9,000

○ 제6회 장흥군수배 호남 족구대회

9,0009,000,000원

제5회 장흥JC회장배 게이트볼대회 9,000 0 9,000

307 민간이전 9,000 0 9,000

04 민간행사보조금 9,000 0 9,000

○ 제5회 장흥 JC 회장배 게이트볼대회

9,0009,000,000원

제40회 직장 및 사회단체 축구대회 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사보조금 10,000 0 10,000

○ 제40회 직장 및 사회단체 축구대회

10,00010,000,000원 * 1회

제47회 장흥군배구협회장배 배구대회 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사보조금 10,000 0 10,000

○ 제47회 장흥군배구협회장배 배구대회

10,00010,000,000원 * 1회

제3회 정남진장흥군수배 전남광주 생활체육 탁구대회 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

04 민간행사보조금 15,000 0 15,000
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부서: 문화관광과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 정남진 장흥 군수배 전남광주 생활체육 탁구

대회 15,00015,000,000원 * 1회

정남진장흥 전남광주 생활체육 배드민턴대회 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사보조금 10,000 0 10,000

○ 정남진장흥 전남광주 생활체육 배드민턴대회

10,00010,000,000원

장흥군 연합회장배 게이트볼대회 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사보조금 5,000 0 5,000

○ 장흥군 연합회장배 게이트볼대회

5,0005,000,000원 * 1회

2014 생활체육 한마당 대회 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사보조금 30,000 0 30,000

○ 2014 생활체육 한마당 대회

30,00030,000,000원 * 1회

제5회 정남진 관산읍 체육대회 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사보조금 5,000 0 5,000

○ 제5회 정남진 관산읍 체육대회 개최

5,0005,000,000원 * 1회

장애인 체육행사 지원 62,200 0 62,200

307 민간이전 62,200 0 62,200

02 민간경상보조금 62,200 0 62,200

○ 장애인체육회 운영비 15,000

○ 장애인체육회 사무국장 활동비

10,200

○ 장애인체육회 물품구입 15,000

○ 제22회 전라남도 장애인체육대회 참가

15,000

○ 전국 지체장애인체육대회 참가

3,000

○ 전국 휠체어마라톤대회 참가

2,000

○ 전국 농아인체육대회 참가

2,000

15,000,000원 * 1회

850,000원 * 12개월

15,000,000원 * 1회

15,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 1회

2,000,000원 * 1회

2,000,000원 * 1회

제22회 전라남도 장애인체육대회 개최(도비) 450,000 0 450,000

도 70,000

군 380,000

307 민간이전 450,000 0 450,000

도 70,000

군 380,000

- 30 -



부서: 문화관광과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사보조금 450,000 0 450,000

○ 제22회 전라남도 장애인체육대회 개최

450,000450,000,000원

도 70,000

군 380,000

제22회 전라남도 장애인체육대회 지원 50,000 0 50,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 제22회 전라남도 장애인체육대회 추진기획단

사무운영 5,0005,000,000원

202 여비 5,000 0 5,000

01 국내여비 5,000 0 5,000

○ 제22회 전라남도 장애인체육대회 추진기획단

여비 5,00050,000원*4명*25일

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○ 제22회 전라남도 장애인체육대회 시설보완

40,00040,000,000원

제6회 정남진 비치발리볼대회 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사보조금 10,000 0 10,000

○ 제6회 정남진 비치발리볼대회

10,00010,000,000원 * 1회

전남협회장기 체육대회 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사보조금 30,000 0 30,000

○ 전남협회장기 체육대회 30,00030,000,000원

대덕읍 체육대회 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사보조금 5,000 0 5,000

○ 대덕읍 체육대회 개최 5,0005,000,000원 * 1회

회진면 체육대회 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사보조금 5,000 0 5,000

○ 회진면 체육대회 개최 5,0005,000,000원 * 1회

어린이체능교실 운영 4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

04 민간행사보조금 4,000 0 4,000

○ 어린이체능교실 운영 4,0004,000,000원 * 1회

청소년 체련교실 운영 4,000 0 4,000
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부서: 문화관광과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 4,000 0 4,000

04 민간행사보조금 4,000 0 4,000

○ 청소년 체련교실 운영 4,0004,000,000원 * 1회

여성생활체육 강좌 2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

04 민간행사보조금 2,000 0 2,000

○ 여성생활체육 강좌 2,0002,000,000원 * 1회

장수체육대학 운영 4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

04 민간행사보조금 4,000 0 4,000

○ 장수체육대학 운영 4,0004,000,000원 * 1회

생활체육교실 운영 8,500 0 8,500

307 민간이전 8,500 0 8,500

04 민간행사보조금 8,500 0 8,500

○ 생활체육교실 운영 8,5008,500,000원 * 1회

제3회 장흥한우배 배드민턴 대회 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

04 민간행사보조금 15,000 0 15,000

○ 제3회 장흥한우배 배드민턴 대회

15,00015,000,000원 * 1회

문화재관리 4,258,490 5,705,537 △1,447,047

국 701,100

도 540,965

군 3,016,425

전통문화 보존 및 전승 4,258,490 5,705,537 △1,447,047

국 701,100

도 540,965

군 3,016,425

문화재 보존 관리 59,700 40,300 19,400

101 인건비 7,000 7,800 △800

04 기간제근로자등보수 7,000 7,800 △800

○ 문화재 주변 잡초제거 인부임 7,0007,000,000원

201 일반운영비 2,700 2,500 200

02 공공운영비 2,700 2,500 200

○ 문화재주변 화장실 공공요금 500

○ 문화재주변 화장실 시설 유지비

1,000

○ 문화재 전기설비 안전점검 수수료

1,200

500,000원

1,000,000원

50,000원*24개소

402 민간자본이전 50,000 0 50,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화재관리

단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

○ 탑산사 석등 주변정비 사업 50,00050,000,000원

비지정문화재 보수 120,000 120,000 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 비지정 문화재 보수 20,00020,000,000원

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

01 민간자본보조 100,000 100,000 0

○ 비지정문화재 보수 100,000100,000,000원

국가지정문화재보수(국비) 1,003,000 1,317,646 △314,646

국 701,100

도 90,570

군 211,330

401 시설비및부대비 156,925 1,067,646 △910,721

국 108,847

도 14,423

군 33,655

01 시설비 149,500 1,060,919 △911,419

○ 국가지정문화재 보수 시설비 149,500149,500,000원

국 104,650

도 13,455

군 31,395

02 감리비 6,323 0 6,323

○ 국가지정문화재 보수 감리비 6,3236,323,000원

국 3,426

도 868

군 2,029

03 시설부대비 1,102 6,727 △5,625

○ 국가지정문화재 보수 시설부대비

1,102153,000,000원*0.0072

국 771

도 100

군 231

402 민간자본이전 846,075 250,000 596,075

국 592,253

도 76,147

군 177,675

01 민간자본보조 846,075 250,000 596,075

○ 국가지정문화재 보수 846,075846,075,000원

국 592,253

도 76,147

군 177,675

도지정 문화재 보수(도비) 600,000 543,000 57,000

도 420,000

군 180,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화재관리

단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 400,000 203,000 197,000

도 280,000

군 120,000

01 시설비 397,120 201,538 195,582

○ 도지정문화재 보수사업 시설비

397,120397,120,000원

도 277,984

군 119,136

03 시설부대비 2,880 1,462 1,418

○ 도지정문화재 보수사업 시설부대비

2,880400,000,000원*0.0072

도 2,016

군 864

402 민간자본이전 200,000 340,000 △140,000

도 140,000

군 60,000

01 민간자본보조 200,000 340,000 △140,000

○ 도지정문화재 보수사업 200,000200,000,000원

도 140,000

군 60,000

동학농민성역화사업(광특) 2,140,000 3,532,267 △1,392,267

401 시설비및부대비 2,140,000 3,532,267 △1,392,267

01 시설비 2,140,000 3,532,267 △1,392,267

○ 동학농민혁명 성역화사업 2,140,0002,140,000,000원

향토문화유산 보존관리 25,000 10,000 15,000

401 시설비및부대비 25,000 10,000 15,000

01 시설비 25,000 10,000 15,000

○ 향토문화유산(군지정) 보수 25,00025,000,000원

도지정문화재 상시관리사업(도비) 10,000 14,000 △4,000

도 5,000

군 5,000

101 인건비 10,000 14,000 △4,000

도 5,000

군 5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 14,000 △4,000

○ 도지정문화재 상시관리 인건비

10,0002,000,000원*5개소

도 5,000

군 5,000

도지정문화재 초가이엉잇기 사업(도비) 10,790 10,790 0

도 5,395

군 5,395

401 시설비및부대비 10,790 10,790 0

도 5,395
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부서: 문화관광과

정책: 문화재관리

단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 5,395

01 시설비 10,790 10,790 0

○ 도지정문화재 초가이엉 잇기 사업

10,79010,790,000원*1개소

도 5,395

군 5,395

장흥향교 주변 기반시설 정비 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 장흥향교 주변 기반시설 정비 50,00050,000,000원

로하스타운내 비지정문화재 보수 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○ 로하스타운내 비지정문화재 보수

200,000200,000,000원

전통문화유산 보수 정비사업 40,000 0 40,000

도 20,000

군 20,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도 20,000

군 20,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

○ 전통문화유산 보수 40,00040,000,000원

도 20,000

군 20,000

재무활동(문화관광과) 78,890 60,000 18,890

내부거래지출 60,000 60,000 0

내부거래지출(체육진흥기금전출금) 60,000 60,000 0

702 기금전출금 60,000 60,000 0

01 기금전출금 60,000 60,000 0

○ 장흥군체육진흥기금 전출금 60,00060,000,000원

보전지출 18,890 0 18,890

보전지출(반환금기타) 18,890 0 18,890

802 반환금기타 18,890 0 18,890

02 시ㆍ도비보조금반환금 18,890 0 18,890

○ 2011 도지정문화재보수사업 18,89018,889,650원

행정운영경비(문화관광과) 306,310 237,632 68,678

인력운영비 182,076 113,198 68,878

인력운영비/문예회관 64,405 46,571 17,834

101 인건비 64,405 46,571 17,834
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부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 보수 45,075 39,650 5,425

○ 현업부서(문예회관) 대상자 시간외 근무수당 25,753

― 6급상당 5,816

― 7급상당 10,505

― 8급상당 9,432

○ 현업부서(문예회관) 대상자 휴일근무수당 19,322

― 6급상당 4,363

― 7급상당 7,882

― 8급상당 7,077

9,692원 * 1명 * 50시간 * 12월

8,754원 * 2명 * 50시간 * 12월

7,860원 * 2명 * 50시간 * 12월

77,909원 * 1명 * 56일

70,373원 * 2명 * 56일

63,179원 * 2명 * 56일

02 기타직보수 19,330 6,921 12,409

○ 현업부서(문예회관)대상자 시간외 근무수당 12,585

― 청원경찰 12,585

○ 현업부서(문예회관)대상자 휴일근무수당 6,745

― 청원경찰 6,745

7,491원 * 2명 * 70시간 * 12월

60,215원 * 2명 * 56일

인력운영비/방촌유물전시관 13,415 13,458 △43

101 인건비 13,415 13,458 △43

02 기타직보수 9,687 10,475 △788

○ 현업부서(방촌유물전시관)대상자 휴일근무

수당 2,916

○ 현업부서(방촌유물전시관)대상자 시간외근무

수당 6,771

52,065원*1명*56일

8,060원*1명*70시간*12월

03 무기계약근로자보수 3,728 2,983 745

○ 현업부서(방촌유물전시관)대상자 휴일근무수

당 3,7284,438원 * 1명 * 70시간 * 12월

인력운영비/심천공원 18,285 0 18,285

101 인건비 18,285 0 18,285

02 기타직보수 10,447 0 10,447

○ 현업부서(심천공원) 기타직 보수 10,447

― 청원경찰 시간외 근무수당

6,293

― 청원경찰 휴일근무수당

4,154

7,491원 * 1명 * 70시간 * 12월

74,163원 * 1명 * 56일

03 무기계약근로자보수 7,838 0 7,838

○ 현업부서(심천공원) 무기계약근로자 보수 7,838

― 사무원 시간외 근무수당

5,591

― 사무원 휴일근무수당

2,247

4,659원 * 1명 * 100시간 * 12개월

40,120원 * 1명 * 56일

인력운영비/실내체육관 22,505 27,756 △5,251

101 인건비 22,505 27,756 △5,251

01 보수 6,829 7,310 △481

○ 현업부서(실내체육관) 보수 6,829
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부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 8급상당 시간외근무수당

4,010

― 8급상당 휴일근무수당 2,819

6,682원*1명*50시간*12월

50,337원*1명*56일

03 무기계약근로자보수 15,676 11,280 4,396

○ 현업부서(실내체육관)무기계약근로자 보수 15,676

― 사무원 시간외근무수당

11,182

― 사무원 휴일근무수당

4,494

4,659원 * 2명 * 100시간 * 12개월

40,120원 * 2명 * 56일

인력운영비/정남진 도서관 26,552 13,252 13,300

101 인건비 26,552 13,252 13,300

02 기타직보수 15,370 4,304 11,066

○ 현업부서 대상자 시간외 근무수당 15,370

― 계약 라급

15,3706,404원 * 2명 * 100시간 * 12월

03 무기계약근로자보수 11,182 8,948 2,234

○ 현업부서 대상자 시간외 근무수당 11,182

― 무기계약근로자

11,1824,659원 * 2명 * 100시간 * 12월

인력운영비/국민체육센터 18,285 5,770 12,515

101 인건비 18,285 5,770 12,515

02 기타직보수 10,447 0 10,447

○ 현업부서(국민체육센터)대상자 보수 10,447

― 청원경찰 시간외 근무수당

6,293

― 청원경찰 휴일 근무수당

4,154

7,491원 * 1명 * 70시간 * 12월

74,163원 * 1명 * 56일

03 무기계약근로자보수 7,838 5,770 2,068

○ 현업부서(국민체육센터)대상자 보수 7,838

― 무기계약근로자 시간외 근무수당

5,591

― 무기계약근로자 휴일근무수당

2,247

4,659원 *1명 * 100시간 * 12개월

40,120원 * 1명 * 56일

인력운영비/정남진전망대 5,591 6,391 △800

101 인건비 5,591 6,391 △800

03 무기계약근로자보수 5,591 6,391 △800

○ 현업부서(정남진전망대) 무기계약 보수 5,591

― 사무원 시간외 근무수당

5,5914,659원 * 1명 * 100시간 * 12개월

인력운영비/천관문학관 13,038 0 13,038

101 인건비 13,038 0 13,038

02 기타직보수 13,038 0 13,038
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부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 현업부서(천관문학관) 시간외근무수당 청원

경찰 6,293

○ 현업부서(천관문학관) 휴일근무수당 청원경

찰 6,745

7,491원*1명*70시간*12월

60,215원*2명*56일

기본경비 124,234 124,434 △200

기본경비/관광개발 13,600 13,600 0

201 일반운영비 6,600 6,600 0

01 사무관리비 6,600 6,600 0

○ 일반수용비 3,600

○ 급량비 3,000

3,600,000원

3,000,000원

202 여비 7,000 7,000 0

01 국내여비 7,000 7,000 0

○ 관광개발 업무추진 여비 7,0007,000,000원

기본경비/문화예술 42,450 40,450 2,000

201 일반운영비 28,750 28,750 0

01 사무관리비 25,000 25,000 0

○ 일반수용비 25,00025,000,000원

02 공공운영비 3,750 3,750 0

○ 일반전화 요금 3,7503,750,000원

202 여비 9,000 7,000 2,000

01 국내여비 9,000 7,000 2,000

○ 문화예술 업무추진 여비 9,0009,000,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

405 자산취득비 500 500 0

01 자산및물품취득비 500 500 0

○ 기타 공동자산 취득비 500500,000원

기본경비/스포츠산업담당 19,000 19,000 0

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

○ 일반수용비 5,000

○ 급양비 4,000

5,000,000원

4,000,000원

202 여비 10,000 10,000 0

01 국내여비 10,000 10,000 0

○ 체육시설물 관리 추진여비 3,000

○ 스포츠산업 업무 추진여비 7,000

3,000,000원

7,000,000원

기본경비/문예회관 16,000 16,000 0

201 일반운영비 11,000 11,000 0

- 38 -



부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 11,000 11,000 0

○ 일반수용비 7,000

○ 급량비 4,000

7,000,000원

4,000,000원

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○ 기획공연 홍보 및 업무추진 여비

5,0005,000,000원

기본경비/관광진흥 17,240 17,240 0

201 일반운영비 10,040 10,040 0

01 사무관리비 10,040 10,040 0

○ 관광진흥 일반운영비 5,000

○ 관광진흥업무추진 급양비

5,040

5,000,000원 * 1식

7,000원 * 4명 * 15일 * 12월

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

○ 관광진흥업무추진 여비

7,20020,000원 * 3명 * 10일 * 12월

기본경비/방촌유물전시관 4,680 4,680 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 일반수용비 3,0003,000,000원

202 여비 1,680 1,680 0

01 국내여비 1,680 1,680 0

○ 업무추진 여비 1,6801,680,000원

기본경비/천관문학관 5,264 5,264 0

201 일반운영비 3,344 3,344 0

01 사무관리비 3,344 3,344 0

○ 일반수용비 2,000

○ 천관문학관 운영 급양비 1,344

2,000,000원

1,344,000원

202 여비 1,920 1,920 0

01 국내여비 1,920 1,920 0

○ 천관문학관 홍보업무 추진여비 1,9201,920,000원

기본경비/정남진 도서관 6,000 8,200 △2,200

201 일반운영비 4,000 6,200 △2,200

01 사무관리비 4,000 6,200 △2,200

○ 일반수용비 2,000

○ 정남진 도서관 운영 급양비 2,000

2,000,000원

2,000,000원

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 정남진 도서관 자료수집 및 미납도서 회수

2,0002,000,000원
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